Estados e Informacion Contable

ERNG MUNICIPAL

ALDAMA

2021 2024

MUNICIPIO DE ALDAMA, TAMAULIPAS

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo del 2024

2023 2023
' 2 PASIVO o
2.1 Pasivo Circulante
211 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
3,260,332.75 212 Documentos por Pagai Corto Plazo
89,715.64 213 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
- 214 Titulos y Valores a Corto Plazo
215 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
216 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a C
217 Provisiones a Corto Plazo
219 Otros Pasivos a Corto Plazo

283,957.20 2,137,148.35

1,773,479.68

755.46
2,137,903.81

755.46

3,634,005.59 Total de Pasivos Circulantes 1,774,235.14

2024
ACTIVO ) '
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 5,603,453.55
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 3,697,523.61
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 94,715.64
Inventarios -
Almacenes -
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -
Otros Activos Circulantes s
Total de Activos Circulantes 9,395,692.80
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 98,392.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 40,783,206.80
Bienes Muebles 2,764,939.75
Activos Intangibles 107,639.48
Depreciaciones, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes - 4,520,769.26

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes 39,233,408.77

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a L
Provisiones a Largo Plazo

2.2
2.2
222
223
224
225
2286

98,392.00
38,445,088.11
2,753,959.62
94,427.08

- 4,256,480.54

37,135,386.27 Total de Pasivos No Circulantes

Total de Activos 48,629,101.57

Total de Pasivo 2,137,903.81

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pt
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

1,774,235.14

= W

311
312
313

3.2
321
322
323
324
325
. B
331
3752

46,854,866.43
7,972,092.45
38,882,773.98

38,631,488.05
1,383,252.18
37,248,235.87

w

38,631,488.05
40,769,391.86

46,854,866.43
48,629,101.57

40,769,391.86

LEY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

141,356,632.00
101,481,868.47
479,520.00
40,354,283.53
40,354,283.53

PRESIDENTE MUNICI

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

8.
821
822
823
824
825
826
827

2
131,416,908.00
12,967,066.90
38,167,773.13
156,617,614.23
156,598,985.27

131,416,908.00

6,701,177.37
38,167,773.13
162,847,164.64
162,847,164 64

141,356,632.00
83,010,438.69

479,520.00
58,820,713.31
34,395,784 .37
34,395,784.37
34,395,784.37

156,006,518.64
156,006,518.64
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‘Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



